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問 12 ごみの収集日や分別方法を知りたいとき、どのような媒体を利用しますか。 

（あてはまるもの全てに○） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【性別】 

単位：％ 

区分 

有
効
回
答
数
（
件
） 

ご
み
・
分
別
カ
レ
ン
ダ
ー 

資
源
と
ご
み
の
分
別
辞
典 

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ 

電
話
に
よ
る
問
い
合
わ
せ 

そ
の
他 

無
回
答 

男性 666  82.6  27.6  19.2  3.3  2.0  2.3  

女性 743  85.5  39.0  20.5  4.6  1.3  0.4  

 

  

全体 （N = 1,425） ％

ごみ・分別カレンダー

資源とごみの分別辞典

市ホームページ

電話による問い合わせ

その他

無回答

84.1

33.5

19.8
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【年齢別】 

単位：％ 

区分 

有
効
回
答
数
（
件
） 

ご
み
・
分
別
カ
レ
ン
ダ
ー 

資
源
と
ご
み
の
分
別
辞
典 

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ 

電
話
に
よ
る
問
い
合
わ
せ 

そ
の
他 

無
回
答 

18・19 歳 21  76.2  4.8  28.6  － 9.5  － 

20 歳～29 歳 125  74.4  21.6  29.6  3.2  2.4  2.4  

30 歳～39 歳 175  77.7  31.4  39.4  1.7  1.7  － 

40 歳～49 歳 243  83.5  34.6  34.2  3.7  0.8  1.6  

50 歳～59 歳 249  87.6  34.5  20.9  4.0  1.2  0.4  

60 歳～64 歳 122  89.3  36.9  9.8  3.3  1.6  － 

65 歳以上 481  87.1  37.0  4.2  5.4  1.7  1.9  

 

【居住年数別】 

単位：％ 

区分 

有
効
回
答
数
（
件
） 

ご
み
・
分
別
カ
レ
ン
ダ
ー 

資
源
と
ご
み
の
分
別
辞
典 

市
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ 

電
話
に
よ
る
問
い
合
わ
せ 

そ
の
他 

無
回
答 

１年未満 29  75.9  17.2  27.6  3.4  3.4  3.4  

１年以上５年未満 91  87.9  27.5  30.8  2.2  1.1  － 

５年以上 10 年未満 97  82.5  27.8  36.1  2.1  1.0  2.1  

10 年以上 15 年未満 100  77.0  35.0  34.0  5.0  3.0  2.0  

15 年以上 20 年未満 112  85.7  32.1  18.8  3.6  2.7  0.9  

20 年以上 986  84.8  35.3  15.6  4.3  1.4  1.2  

 

 

●「ごみ・分別カレンダー」の利用が８割半ば 
 

「ごみ・分別カレンダー」が 84.1％と最も高く、次いで「資源とごみの分別辞典」が 33.5％、「市

ホームページ」が 19.8％となっています。 

性別でみると、女性で「資源とごみの分別辞典」の割合が高くなっています。 

年齢別でみると、全ての年齢で「ごみ・分別カレンダー」の割合が高くなっています。 

居住年数別でみると、全ての居住年数で「ごみ・分別カレンダー」の割合が高くなっています。 
 

  


